
Глави ИМИЊА НА ГЛАВИ MFN EU EFTA HR TR UA MD AL

Глава 01 Живи Животни 9.88 5.23 9.88 0.00 9.88 9.88 9.88 8.09
Глава 02 Месо и други кланични производи за јадење 17.48 7.22 17.45 2.45 17.48 17.48 17.48 16.53
Глава 03 Риби, Черупкари , мекотелци и други водни без‘рбетници 1.99 1.39 0.00 0.00 1.99 1.99 1.99 1.23

Глава 04
Млеко и производи од млеко; живински птичји јајца; природен мед; јастиви производи од животинско потекло, неспомнати ниту опфатени на друго 
место 20.94 15.35 19.79 4.28 20.53 20.53 20.53 19.40

Глава 05 Производи од животинско потекло, на друго местонеспомнати  ниту опфатени 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 06 Живи дрвја и други растенија; луковици, корења и слично; сечено  цвеќе  и украсни лисја 11.43 0.00 11.43 0.00 11.43 11.43 11.43 8.86
Глава 07 Зеленчук , корења и грутки  за јадење 29.90 27.19 29.73 0.00 29.90 29.90 29.90 28.48
Глава 08 Овошје и јатчесто овошје за јадење; кори од агруми или од дињи и лубеници 18.77 6.78 18.77 0.00 18.77 18.77 18.77 18.52
Глава 09 Кафе, чај, мате-чај и мирудии 7.33 3.14 7.33 0.00 7.33 7.33 7.33 7.21
Глава 10 Жита 22.20 21.39 22.20 1.11 22.20 22.20 22.20 21.46
Глава 11 Производи на мелничката индустрија; слад; скроб; инулин; глутен  од пченица 9.99 1.99 9.99 0.90 9.99 9.99 9.99 7.49

Глава 12
Маслодајни семиња и плодови; разни зрна, семиња и плодови; индустриски или медицински растенија; слама и добиточна храна (кабаста)

1.78 0.00 1.78 0.00 1.78 1.78 1.78 0.71
Глава 13 Шелак; гуми, смоли и други растителни сокови и екстракти 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 14 Растителни материјали за плетарство; растителни производи на друго место неспомнати ниту опфатени 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Глава 15
Маснотии и масла од животинско или растително потекло и производи од нивно разлагање; преработени  маснотии за јадење; восоци од животинско 
или растително потекло 3.40 2.10 3.40 0.31 3.40 3.40 3.40 1.49

Глава 16 Преработки од месо, риби, черупкари , мекотелци или од други водни без‘рбетници 8.77 5.91 8.77 3.81 8.77 8.77 8.77 8.77
Глава 17 Шеќер и производи од шеќер 12.48 7.92 9.51 1.19 12.48 12.48 12.48 11.76
Глава 18 Какао и производи од какао 19.15 8.69 8.69 0.00 19.15 19.15 19.15 19.15
Глава 19 Производи врз база на жита, брашно, скроб или млеко;  слаткарски производи 29.57 18.02 17.73 0.00 29.57 29.57 29.57 21.53
Глава 20 Производи од зеленчук , од овошје или од други делови на растенија 30.89 28.67 29.90 0.00 30.89 30.89 30.89 29.30
Глава 21 Разни производи за исхрана 22.33 11.19 12.81 0.63 22.33 22.33 22.33 4.19
Глава 22 Пијалаци, алкохоли и оцет 29.01 27.87 28.36 3.97 29.01 29.01 29.01 26.84
Глава 23 Остатоци и отпадоци од прехранбената  индустрија; приготвена  храна за животни 4.85 0.05 4.85 0.00 4.85 4.85 4.85 3.18
Глава 24 Тутун  и производи за замена на тутун 26.92 14.88 26.92 4.15 26.92 26.92 26.92 26.92

ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ 16.61 12.11 15.45 1.18 16.58 16.58 16.58 14.92
Глава 25 Сол; сулфур; земја и камен; гипс, вар и цемент 4.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 26 Руди, згури  и пепели 2.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 27 Минерални горива, минерални масла и производи од нивна дестилација; битуменозни  материи; минерални восоци 7.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Глава 28
Неоргански  хемиски  производи; органски или неоргански  соединенија  од благородни метали, од метали на ретка земја, од радиактивни елементи  или 
од изотопи 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Глава 29 Органски хемиски  производи 2.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 30 Фармацевтски производи 1.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 31 Ѓубрива 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Глава 32
Екстракти за штавење  или бојосување ; танини и нивни деривати; бои за текстил, пигменти  и други материи за бојосување ; приготвени  
премачкувачки средства и лакови; китови и други затиначки маси; печатарски бои и мастила 2.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Глава 33 Етерични масла и резиноиди; парфимериски, козметички или тоалетни производи 2.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Глава 34
Сапун, органски површински активни средства, препарати за перење , препарати за подмачкување, вештачки восоци, приготвени  восоци, препарати 
за полирање или чистење, свеќи и слични производи, пасти за моделирање, “ забарски восоци“ и забарски препарати врз 

4.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 35 Белтачинести  материи; модификувани скробови; лепила; ензими 0.77 0.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 36 Експлозиви, пиротехнички  производи; кибрити, пирофорни легури ; запални препарати 3.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 37 Производи за фотографски или кинематографски цели 4.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 38 Разни производи на хемиската  индустрија 3.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 39 Пластични маси и производи од пластични маси 4.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 40 Каучук  и производи од каучук  и гума 5.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 41 Сурова крупна и ситна кожа со влакна или без влакна (освен крзна) и штавена кожа 6.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Глава 42
Производи од кожа, седларски и сарачки производи; предмети  за патување , рачни торби и слични контејнери ; производи од животински црева

16.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 43 Природно и вештачко крзно; производи од крзно 13.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 44 Дрво и производи од дрво; дрвен јаглен 1.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 45 Плута и производи од плута 6.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 46 Производи од слама, еспарт или од други материјали за плетарија; кошничарски и плетарски производи 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 47 Целулоза дрвна или од други влакнести целулозни материјали; рециклирани (отпадоци и остатоци) од хартија или картон 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 48 Хартија и картон; производи од хартиена  маса, од хартија или од картон 1.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 49 Печатени  книги, весници, слики и други производи на графичката индустрија; ракописи, чукани текстови и планови 1.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 50 Свила 0.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 51 Волна, фини или груби животински влакна; предиво и ткаенини од коњски влакна 4.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 52 Памук 6.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 53 Други  растителни текстилни влакна; предиво од хартија и ткаенини од предиво од хартија 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 54 Вештачки или синтетички филаменти 4.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 55 Вештачки или синтетички влакна, сечени 6.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 56 Вата, филц и неткаени  материјали; специјални предива; канапи, јажиња, ортоми и кабли и производи од нив 8.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 57 Теписи и други подни покривки 12.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 58 Специјални ткаенини; тафтувани ткаенини; тантели; таписерии; позамантерии; вез 10.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 59 Текстилни ткаенини, импрегнирани, премачкани, превлечени , прекриени  или ламинирани; текстилни производи погодни за технички  цели 7.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 60 Плетени  или кукичани материјали 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 61 Облека и прибор за облека, плетени  или кукичани 17.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 62 Oблека и прибор за облека, освен плетени  или кукичани производи 17.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 63 Други  готови производи од текстил; сетови; износена-дотраена облека и дотраени производи од текстил; крпи 16.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 64 Обувки, гамашни и слични производи; делови од тие производи 22.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 65 Шешири, капи и други покривки за глава и нивни делови 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 66 Чадори, сонцобрани, бастуни, стапови-столови, камшици, корбачи и нивни делови 11.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 67 Перје  и пердув , препарирани и производи изработени од перје  и пердув ; вештачко цвеќе ; производи од човечка коса 14.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 68 Производи од камен, од гипс, од цемент , од бетон, од азбест, од лискун или од слични материјали 15.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 69 Керамички производи 13.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 70 Стакло и производи од стакло 8.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Глава 71
Природни или одгледувани бисери, бесценети  или полубесценети  камења, благородни метали, метали платинирани со благородни метали, и 
производи од нив; имитации на накит; метални пари 10.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Глава 72 Железо  и челик 0.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 73 Производи од железо  или челик 9.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 74 Бакар и производи од бакар 0.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 75 Никел и производи од никел 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 76 Алуминиум и производи од алуминиум 2.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 78 Олово и производи од олово 4.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 79 Цинк и производи од цинк 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 80 Калај и производи од калај 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 81 Други  прости метали; кермети ; производи од нив 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 82 Алати, ножарски производи, лажици и виљушки, од прости метали; нивни делови од прости метали 6.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 83 Разни производи од прости метали 10.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 84 Нуклеарни  реактори, котли, машини и механички уреди ; нивни делови 4.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Глава 85
Електрични машини и опрема и нивни делови; апарати за снимање или репродукција  на звук, телевизиски  апарати за снимање или репродукција  на 
слики и звук, и делови и прибор за овие производи 7.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Глава 86
Шински возила и нивни делови; железнички или трамвајски колосечни склопови и прибор и нивни делови; механичка (вклучувајќи 
електромеханичка ) сигнална опрема за сообраќај од сите видови 2.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Глава 87 Возила освен железнички или трамвајски шински возила, и нивни делови и прибор 6.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 88 Воздухоплови, космички летала , и нивни делови 6.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 89 Бродови, чамци и пловечки конструкции 11.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Глава 90
Оптички, фотографски, кинематографски, мерни, контролни, прецизни, медицински или хируршки  инструменти  и апарати; нивни делови и прибор

2.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 91 Часовници и нивни делови 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 92 Музички инструменти ; делови и прибор за овие производи 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 93 Оружје  и муниција; нивни делови и прибор 19.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Глава 94
Мебел; постелнина, мадраци, носачи на мадраци, перници и слични полнети производи; ламби и други светлечки тела, на друго место неспомнати 
или опфатени; осветлени  знаци, осветлени  плочки со  имиња и слично; монтажни згради 12.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Глава 95 Играчки, реквизити за друштвени  игри и спорт; нивни делови и прибор 3.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 96 Разни производи 14.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Глава 97 Предмети на уметноста , на колекции и старини 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ИНДУСТРИСКИ ПРОИЗВОДИ 6.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8.75 2.97 3.79 0.29 4.07 4.07 4.07 3.66

*)Со примена на максимална царинска стапка 
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